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Nógpádsáiiegye és a választójog
-  Két határozat -

A városok 
szervezkedése

Múltkoriban már röviden 
megemlékeztünk a városok 
e hó 18-iki kongresszusáról. 
A kongresszus iránt igen nagy 
volt az érdeklődés és több 
mint négyszázan vettek részt 
a városok képviseletében. A 
kongresszus legnagyobb ese­
ménye Bárczy polgármester 
beszéde volt, amelyben kifej­
tette az' általa megindított 
szervezkedési mozgalom cél­
jait. Látta —  úgymond — a 
magyar városok pénzügyi ba­
jait, pénzügyi önállótlanságát, 
az állami gyámkodás béklyóit, 
a közigazgatási feladatok foly­
tonos növekedését és ezzel 
szemközt a kórházügy és kö­
zegészségügy rettenetes hiá­
nyait, a népbetegségek pusz­
títását, a városi beruházások 
akadályait és azt a teljes súly­
talanságot, amelyet a városok 
az ország közéletében jelen­
tenek. Sikerült megalakítani 
a városok kongresszusát, most 
azo ham, ha a városi polgár­
ság étetekéit határozottabban 
akarják biztosítani, szervezni 
kell a polgárság egyetemét.

Egész közéleti munkássá­
gomat —  mondotta befeje 
zésül — egy cél érdekébe 
állítottam és ez: Budapesttel 
együtt a magyar városok és 
városi polgárság botdogulásá, 
érvenyesülése, erősítése.

Ebben látom biztosítva 
mindazt, amit várunk, amit 
kívánunk a magyar nemzet 
eljövendő uj korszakában : a 
polgári függetlenséget és sza­
badságot, a gazdasági meg­
újhodást, a magyar műveltség 
végleges megerősödését, a 
szocialista haladást, egy szó­
val a polgári demokrácia és 
az uj magyar nemzeti állam 
diadalát. Erre kell a városi 
polgárságnak szervezkednie, 
komolyan elszánt, erős elha­
tározással.

Bárczy beszédét viharos 
tetszéssel fogadták. Utána 
még számosán hozzászóltak 
a határozati jazaslathez, a 
melyet dr. Harrer Ferenc 
tanácsnoka kongresszus főtit­
kára terjesztett elő és az* egy­
hangúlag elfogadták azzai, 
hogy a részletes programot 
a Polgárszövetségnek ezúttal 
kényszerűségből elmaradt ala­
kuló gyűlése fogja megálla­
pítani.

Póttartalékosok önkéntesi 
joga

A ItatSigy Hadílgy jelenti: A ma­
gyar és osztrák honvédelmi mi­
niszter egyetértoleg megengedte, 
hogy az önkéntest kedvezmény, il­
letve az önkéntesi karpaszomány 
viselésének joga az illetők kérel­
mére azoknak a póttartalékosok­
nak is meginthető legyén, akik 
nem alkalmasak atcvonalbeli szol­
gálatra és tiszti tisztjelölt iskolába 
nem vezéreltetnének.

Nógrádvármegye f. hó 26 
-án megtártott közgyűlésén a 
következő két politikai hatá- 
határozat hozatott egyhangú­
lag, amelyek a választójoggal 
vannak kapcsolatban:

Nógrádvármegye tör­
vényhatósági bizottságának 
közgyűlése Hevesvármegye 
átiratának tárgyalása kap­
csán hálás és őszinte elis­
merésének ad kifejezést 
Tisza István gróf és kor­
mánya felelős állásban ki­
fejtett, mindig az ország 
és a trón biztonságát és 
megerősödését szem előtt 
tartó munkássága iránt.

Egyszersmind kifejezi 
azon reménységét, hogy 
Tisza István gróf kima­
gasló és nehéz, történelmi 
időben helyét oly kiválóan 
megálló képességeit to­
vábbra is a magyar haza 
és a trón jövendőjének 
szilárd alapokon való kiépí­
tésére fogja szentelni.

Ezen határozatunkat a 
lemondott Tisza István gróf 
magyar kir. miniszterel­
nökhöz a magyar képvise­
lőházhoz (%’,terjeszteni és 
a társtörvényhatóságokkal 
csatlakozás végett közölni 
rendeljük. *

Nógrád vármegye közön­
sége kimondja, hogy a 
magyar nemzet supremá- 
ciájának és az értelmiség 
vezető szerepének feltétlen 
biztosítása szemelőtt tartá­
sával nem tartja időszerű­
nek az 1913 évben hozott 
és a gyakorlatban még ki 
sem próbált választójogi 
törvénynek radikális irány­
ban való megoldását.

Mely határozatunkat a 
magyar országgyűléshez 

felterjeszteni és a társtör- 
vényhátóságoknak csatla­
kozás végett megküldeni 
rendeljük.

Nógrádvármegye 
tavaszi közgyűlése

Nógrádvármegye törvény- 
hatósága f. hó 26-án tartotta 
tavaszi rendes közgyűlését 
Prónay Mihály főispán elnök­
lésével Balassagyarmaton, a 
vármegyeház dísztermében, 
mely alkalommmal a követ­
kező és Losonc városát ér­
deklő javaslatok tárgyaltattak 
és fogadtattak e l :

Losonc r. t. városban dr. 
Sacher Lipót és Sacher Gusz­
táv losonci lakosok által a

011A S ! R á jö ttem , h o g y  a z  á lta la m  g y á r to tt
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utánzatai vannak forgalom ban, amciyek ellen egyedüli .
védelem  a védjegy és aláírásom  pontos megfigyelése. A védjegy.
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rokkanttá vált losonci polgá­
rok javára létesített alapítvány Zrínyi Ilona*) A 25-ös ezredparancsnok

látogatása a frontról
1 0 0 0 0  kor.

Losoncon a Herczog Ignác 
által felajánlott 500.000 ko­
ronás kamatmentes kölcsön 
igénybevétele.

Losonc r. t. város határo­
zata dr. Gömöry Elek losonci 
lakos által a vak katonák ja­
vára létesített alapítvány tár­
gyában. 300 kor.

Losonc r. t. város határo­
zata Stemlicht Sándor losonci 
lakos által a volt katonák 
javára létesített alapítvány 
tárgyában 1 0 . 0 0 0  kor.

Losonc r. t. város tulajdo­
nát képező ingatlanok tűzkár 
elleni felülbiztositása. Gaz­
dák bizt. int. ajánlata.

Losonc r. t. városban Glá- 
sel Aranka napidijasnak vég­
kielégítésére megszavazott 

1 0 0 0  korona.
Losonc r. t. város határo­

zata Wohl Hermán által lé­
tesített ösztöndíj alapítványa 
tárgyában.

Losonc r. t. városnak a vá­
rosi közélelmezési vállalatról 
szóló szabályrendelet megal­
kotása tárgyában.

Losonc r. t. városban a 
dijnokok és napidijas szolgák 
valamint az ideiglenesen al­
kalmazott hivatalszolgák há­
borús segélye.

Irta: Arany János

Mi lelt téged bús gilice madárka ?
„Párom után nyögdécselek bezárva,
Vaskalickám csillog, ragyog, aranyos,
De a lelkem, hejh, a szivem fenekéig zavaros!“

Mi lelt, mi lelt szőke asszony, kék szem ű? 
„Társam után az én szivem keserű!
Oroszlánom viaskodik csatában,
Én pediglen fogva vagyok Bécsnek büszke várában!

Büszke Bécsnek szerencsés császárja!
Minek engem itt tartani bezárva?
Miért reszket koronádnak gyémántja?
Elbocsáthatsz, koronádat gyönge kezem nem bántja.*

Szabadságra könnyű módon szert tehetsz,
Szőke asszony, elbocsátlak, elmehetsz;
Csillapítsd le lázadozó férjedet,
Békességért, hejh örömest odadnálak tégedet!!

Szőke asszony útnak indul, meg sem áll;
Férje urát megtalálja Újvárnál,
Szólana is, köszönne is, híjába,
Oda borul, mint a bokor, oda borul nyakába.

„Ingó bingó rózsabokor vállamon!
Hozott isten, édes kedves angyalom !
Isten hozottt, úgy ha jöttél szép virág.
Hogy eresztett volna máskép az a bécsi porkoláb?*

Szőke asszony hátra tekint, de nem szól,
Háta megett áll a cseh kém, tudja jó l;
Császár küldte a cseh kémet utána,
Hallgatózni, leskelődni békeszerző szavára.

„Ingó bingó rózsabokor vállamon,
Néma vagy-é, hogy nem szólasz, angyalom ? ! “ 
„Néma legyek, mikor arra szótveszek,
A miért a bécsi udvar engem ide eresztett!

Azt akarnák, fúlánk legyen csókomba;
Mézes mákot elegyítsek szavamba,
Kebelemen altassam el haragod;
Akkor aztán egy országért kiadnának egy rabot!

Ditrich alezredes, a 25-ösök 
vitéz parancsnoka, aki nem­
régiben a Lipótrend kitünte­
tést kapta az ellenség előtt 
tanúsított bátor magatartása 
elismeréséül, néhány napra 
hazaérkezett a frontról, mely 
alkalommal úgy a katonai, 
mint polgári körökben a leg­
melegebb fogadtatásban volt 
része.

A forgalm i főnökség uj 
vezetője

A losonci máv. forgalmi 
főnökség vezetésével Bartos 
Lajos máv. főellenőrt bizta 
meg az igazgatóság. Bartos 
Lajos több mint egy évtized 
óta vezette a hivatal ügyeit 
mint helyettes-főnök és fá­
radhatatlan ügybuzgalmával 
méltán rászolgált a kitüntető 
megbízatásra. Azonkívül ál­
landóan részt vett Losonc 
társadalmának életében és 
különösen mint a Magyar 
Asztaltársaság elnöke a jóté­
konyság gyakorlásában fejtett 
ki megbecsülendő tevékeny­
séget.

Drasche-Lázár báró
A király Drasche-Lázár Alfréd 

miniszteri tanácsost, a miniszter- 
elnökségi sajtóiroda főnökét, bá­
rói rangra emelte.

A  nógrádi m andátum sorsa
Muslay Gyula, a nógrádi vá­

lasztó kerület országgyűlési kép­
viselője, kinek a  napilapok által 
bővebben ismertetett hadsereg- 
szállitási ügye olyan feltűnést 
keltett, lemondott mandátumáról. 
A kerületben mint értesülünk dr. 
Reviczky Tibor földbirtokos fog 
fellépni Tisza-párti programmal.

U j központok
A központosítás még most is 

széles mederben folyik tovább. 
Az elmúlt napokban alakult meg 
a  Lenipar Központ, a Főzelék és 
Gyümölcsközpont, a Gépszijköz- 
pont. A Harisnyaközpont terve és a 
Ruhaközpont ügye most vajúdik a 
kereskedelemügyi minisztériumban

Személyemnek Magyarország nagy ára, 
Visszamegyek, szavam adtam reája,
Felfogadtam, meg is állom emberül,
Visszamegyek, ha veled a békesség nem sikerül!

Jobban ismered te Bécset Hálámnál,
Hitszegővel alkuba mért állanái?
Szava játék, hite szellő . .  . kárhozat!
Vezérelje a jó Isten győzedelmes karodat!*
„Ez igaz hit! . . . Légyen áldás utadon,
Vezéreljen a jó Isten, angyalom! i . .
Válaszomat érdemes cseh vidd vissza,
Császárod, ha illyet akar, magyar nőre ne bizzal*

♦
Bú bánatos szőke asszony, kék szemű,
Meddig lesz még a te szived keserű?!
„Rab vagyok még Bécsnek büszke várában,
Rab vagyok, de oroszlánom harca nem lesz híjában!!*

•) Egy kedves olvasónk eredeti kéziratban bírja a halhatatlan költó 
versét, mely még nyomtatásban nem jelent meg s amelyet közlés végett ren­
delkezésűnkre bocsájtott ,

Tanulók a mezőgazdaságban

A hivatalos lap közli a kultusz­
miniszternek az elemi és közép­
iskolák tantestületéhez intézett fel­
hívását, amely a tanulóknak a 
mezőgazdasági munkákban való 
intenzív részvételét célozza. A taní­
tási idő — igy szól a rendelet — 
a mezőgazdasági munkák elvégez- 
hetése végett, a folyó tanévben is 
korábban nyer befejezést. A ren­
delet részletes utasításokat tartal­
maz a mezőgazdasági munkálatok­
ban résztvevő tanulócsoportok 
szervezése és a felügyelet rende­
zésére nézve

A d a k o zzu n k  a z  á ld o ­
za tk é sz sé g  szob rára!

w
Huszár M ihály Losonc Kossuth Lajos-utca

Gőzerőre berendezett miikelmefestő, vegytisztító és gőzmosó intézete. 
Gyászruhák soron kívül festetnek.
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Nógrád a hadirokkantáért
A főispán áldozatkészsége

Nógrádvármegye törvény- ! 
hatósági bizottsága I. Ferenc 
József király nevére 200.000 
koronás alapítványt tett a 
hadiözvegyek, árvák és rok­
kantak fölsegélyezésére, amely 
összeg' hazafias adományok í 
utján még gyarapittatni fog. j

Prónay Mihály főispán j 
a legutóbb megtartott vár- I 
megyei közgyűlésen magas 
szárnyalásu beszédet intézett! 
a bizottsági tagokhoz és a ! 
vármegye közönségéhez, fei- 
hiván őket jótékony adako­
zásra, egyúttal kijelentette, 
hogy a gyűjtéshez a maga 
részéről 1 0 . 0 0 0  k. összeggel 
járul.

A nemes tett önmagát di­
cséri és reméljük számos 
követője akad vármegyénk 
hazafias gondolkozásu társa­
dalmában.

Gyászrovat
Múlt számunkban megemlékez­

tünk Rőszner Tivadar losonci máv. 
forgalmi főnök haláláróLAz elhunyt 
temetése f. hó 23-án volt Buda­
pesten, mely alkalommal a losonci 
forgalmi főnökség és állomásfő­
nökség, a miskolci üzletvezetőség, 
a budapesti igazgatóság valamint 
a vonalbeli tisztviselők testü­
letileg vettek részt. A halottat 
Barios Lajos forgalmi főnökhe­
lyettes búcsúztatta el megható 
beszéd kíséretében. A ravatalon 
a következő feliratú koszorúk he­
lyeztettek : Felejthetetlen jó Atyánk­
nak Terus és Vilus — Felejthe­
tetlen rokonunknak Sarolta és 
Majoros család — Isten veled, vi­
szontlátásra Károly és Teréz — 
Kegyeletünk jeléül a losonci forg. 
főnökség tisztikara — Kegyele­
tünk jeléül Losonc állmomás 
tisztikara — Utolsó üdvözlet Béla 
és Adél — El nem múló szere­
tettel O lga'és Pista — Szeretett 
forgalmi főnőkének Ruttka állo­
más — Fájószivvel Fülek állomás 
személyzete — Részvéte jeléül 
a ■ miskolci üzletvezetőség tiszti­
kara — Tivadarnak Kerekesék.

Az Ivánka ügy

Dr. Ivánka Imre orsz. képviselő 
és bűntársai hadseregszállitási 
bűnügyében a Curia egy heti tár­
gyalás után kedden f. hó 22-én 
hirdette ki Ítéletét. Dr. Ivánka 
Imre képriselő ügyében az ítéle­
tet megsemmisítette és a törvény- 
széki ítéletben kiszabott három 
évi fogház és 10.000 korona 
pénzbüntetést, egy évi fogházra 
és 1800 korona pénzbüntetésre 
szállította le. A büntetés idejét 
a letartóztatással kitőltöttnek^véve 
elrendelte Ivánka Imre azonnali 
szabadlábra helyezését.

A gácsi posztógyár tőkeem e­
lése

A gácsi Gyapjúszövet és Finom­
posztógyár rt. f. hó 23-ikán Gá- 
cson tartotta kilencedik közgyűlé­
sét. A tiszta nyereségből a köz­
gyűlés osztalékra 240.000 korona 
vagyis részvényenként 120 korona) 
kifizetését határozta el. Elhatároz­
tatott továbbá, hogy a társaság 
alaptőkéje az eddigi 1,600.000 
K-ról 1750 darab 800 korona név­
értékű uj részvény kibocsátása ál- 
áal 1,400,000 K-val 3,000.000 K-ra 
emeltessék. Az uj részvényekre 
1200 K-ás árfolyamon az elővé­
teli jog, amely május 31-ig a 
Magyar Országos Központi Taka­
rékpénztárnál gyakorolható, a régi 
részvényeseknek bizosittatott. Az 
igazgatóságba Kőnig Vilmos dr.
ndv. tanácsos, Krámer Henrik, Me­
ri nger Lipót, Wolgner József és 
Kőrösy Pál (uj),- a felügyelő- 
bizottságba Feder Gyula, dr. 
Frommer Hugó, Gráner Ernő dr 
és Wellibil Károly, a közgyűlést 
követő igazgatósági Ufésen pedig 
Mtringer Lipór a társaság elnö­
kévé, Metzler Jenő dr. alelnökké 
választattak meg

M űkedvelői előadás
A Vöröskereszt Egylet f. hó 

27-én vasárnap rendezte a jóléti 
bizottság gyermekvédő osztálya 
javára jótékonycélü előadását 
Kósza Jutka c. népszínművel, mely 
alkalommal a közönség egészen 
megtöltötte a Vigadó nagytermét. 
A szereplők egy-kettő kivételével 
megállták a helyüket s igyekeztek 
a legjobb tudásukkal a darab 

i síkéről előmozditani. Különösen 
| Szepesy Ilonka (Kósza Jutka) és 
j Duray Károly (Kudlacsek Jáni) 

igazi művészi alakítással játszották

meg nehéz, de hálás szerepüket. 
A többi szereplőket külön külön 
helyszűke miatt nem nevezhetjük 
meg, azért az együttesnek gratu­
lálunk. A rendezés Duray Károly 
érdeme, aki a műkedvelőkké; rö­
vid idő alatt, szép előadást pro­
dukált, amelyre büszke lenne bár­
melyik hivatásos színházi rendező 
is.

A király szabadságolta az 52  
és 51 éves népfölkelőket

A királyi parancs elrendeli, hogy 
az 1865. és 1966. évben szülelett 
népfölkelők, akik tehát most 51, 
illetve 52 évesek, legkésőbb junius 
30-án szabadságolandók. A királyi 
parancs kiveszi e rendelkezés alól 
az úgynevezett „hadiönkénteseket" 
akik közé tartoznak anban kato­
nai felfogás szerint azok az öreg 
polgárok, akik nem akarván ide­
genbe bevonulni, és akik beso- 
roztatván, a helyben állomásozó 
ezredeknél jelentkeztek szolgálatra. 
Kérdés, mi lesz ezekkel az öreg 
családapákkal, s bentfoglaltatik-e 
az uralkodó nemes intenciójában, 
hogy ezek is részesüljenek a sza­
badság áldásában?

Labdarúgó m érkőzés

Máv. Gépgyár- GTC komb. 
4:1 (1 : 0)

A Máv. Gépgyár jónevű buda­
pesti csapata pünkösd vasárnap, 
ján mérkőzött a OT C kombi, 
nált csapatával. A máv. minden 
játékosa kiválóan játszott, az egész 
csapat a fegyelmezettség és össz. 
játék biztosság érzetét mutatta. A 
losonciak elég jól védekeztek, kü­
lönösen Sziklai tűnt ki agilis já­
tékával, valamint Szabó. Kívánatos 
volna, ha a mávisták losonci szere­
peltetése megismételtetnék.

Laptulajdonos: H erczegh  Jen ő . 
Lapkiadó : Eiigel Is tván .
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Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1881. évi LX. t.-c. 102. §-a értel­
mében ezennel közhírré teszi, 
hogy a losonci kir. járásbíróság 
1914 évi Sp. I. 506 2 és 506 3 
számú végzése következtében Dr. 
Honti Rezső ügyvéd javára 424 
kor. 01 fill és 424 kor. 02 fill. 
erejéig 1915 évi április hó 24-én 
foganatosított kielégítési végrehaj­
tás utján lefoglalt és 2300 koro­
nára becsült következő ingóságok, 
u. m. tehenek és tinók nyilvános 
árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a losonci kir. 
járásbíróság 1915 évi Ph 1. 1920 
számú végzése folytán 424 kor. 
01 fill. és 424 kor. 02 fill. tőke­
követelés, ennek 1914 évi junius 
hó 10. napjától járó 5“ 0 kama­
tai, Va*/« váltódijés eddig össze­
sen 158 korona 73 fillérben bi- 
róilag már megállapított, vala­
miül a még felmerülendő költsé­
gek erejéig, Ipolymagyarin leendő 
eszközlésére 1917 és junius hó 6-ik 
napjának d. e. 10 órája határidőül 
kitüzetik és ahhoz a venni szán­
dékozók oly megjegyzéssel hivat­
nak meg, hogy az érintett in­
góságok az 1881. évi LX. tör­
vénycikk 107., 108. §§-ai értel­
mében készpénzfizetés mellett a 
legtöbbet ígérőnek szükség ese­
tén becsáron alul iselfognakadatni. 
Amennyiben az elárverezendő in­
góságokat mások is le-, és felül­
foglaltatták s azokra kielégítési 
jogot nyertek volna, jelen árverés 
az 1881. évi LX. törvénycikk 
102. §-a értelmében ezek javára 
is elrendeltetik.

Kelt Losoncon, 1917 május 15 
Willner,

kir. bír. végrehajtó.

B i r t o k b é r l e t
kerestetik 3 0 0 — 4 0 0  holdas, 

am elyben legelő és rét is van.

Ajánlatok a kiadóhivatalba 
.G azda" címen kéretnek.

Pezsgődugót
használt, de nem töröttet, 40 
fillérért veszünk darabonként. 
Küldhető előzetes tudakozó­
dás nélkül utánvéttel.

Uj p a la c k -d u g ó k a t
minták előzetes beküldése 
mellett a legmagasabb árban 
veszünk.

F ro m m er  T e s tv é r e k
Budapest, Teréz-körut 23.

Eredeti svéd gyártmányú

W I K I N G
aratógép ek et, k a szá ló ,

marokrakó és kévekötőgépeket szállít a

Magyar Általános gépgyár R.-T.
Budapest, VI., Váci-ut 141.

T ele lő n  45-15.
Sürgönyeim: Magomobil. Nagy tartalék 

raktár.

iége a M vÉhiánpah! Kérjen egy pohár tejbe egy kávéskanálnyi

FISCHER-féle pótkávét
és édesítse meg e g y  k o c k a  c u k o r r a l, kitűnő izű, tápláló reggelihez jut és a cukorral is takarékoskodott.

A F ischer-féle fo ly é k o n y  p ó tk á v é  kapható n a g y b a n  a Fischer-féle fo ly é k o n y  p ó tk á v é  r . t . 
központi eladási irodájában Budapest, I. Átlós-ut 2 2 — 24— 2 6 — 28.

Kicsinvben minden jobb füszerkereskedésben kapható.
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lehetővé teszi

„Az A n k e r “ hadikölcsönbiztositása.
C élszerű , m ert a

VI. m ag yar hadikölcsön
biztosítását K 500-tól K 4000-ig formaságok és  orvosi vizsgálat nélkül teljes érvénnyel az 
első biztosítási naptól kezdve, háború esetére is, lehetővé teszi, h a za fia s , mert a hazát a 
béke gyors létrejöveteléhez segíti, re n d k ív ü l Olcsó, mert a magában alacsony dijköltség a 
hadikölcsön magas kamatozása folytán adott készpénz megtérítés levonása oly csekély, mint ez 
sem m in em ű  m ás b iz to s ítá sn á l nem  á ll  f e n n ; kényelmes díjfizetés akár havonként, 
akár hetenként, sem bélyeg- sem más illetékek n incsennek.

Közelebbi felvilágosítással és ajánlati űrlapokkal dijmentessen szolgál

Fleischmann Lajos Losonc, „Az Anker“  élet- és járadékbiztosító társaság Ipöksége.
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E N G E L  I S T V Á N
cönyvnyoindája L O S O N C O N  Rákóczi-utca 21.
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Készít minden a könvvnyomdászati 

szakmába vágó munkát modern 

és szakszerű kivitelben, jutányos 

árak mellett,

tíS.
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Nyomatott Engel István gyorssajtóján Losoncon.


